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vere under den danske ambassade. Dermed imøde- 
kommes behovet for en styrket kapacitetsopbygnings- 
indsats over for de centrale myndigheder i Bagdad. 
Gennemførelsen af kapacitetsopbygningsaktiviteter 
ventes at blive vanskeliggjort af sikkerhedssituatio- 
nen. Alle danske rådgivere ventes at være ude af Bas- 
ra-provinsen inden udgangen af august 2007. 

Regeringen har foreslået, at der afsættes 90 mio. kr. 
til konsolidering af de dansk-finansierede genopbyg- 
ningsaktiviteter i Irak. 

Rigspolitiets rådgiverindsats i Bagdad styrkes også 
i takt med, at polititræningsopgaverne i Basra afslut- 
tes. Der ventes fortsat udsendt op til 11 danske poli- 
tirådgivere til hhv. Bagdad og Basra, med øget fokus 
på Bagdad og nedjustering i Basra. I første omgang 
ventes op til 6 politirådgivere placeret i Bagdad. Så- 
fremt der skal fastholdes danske politirådgivere i Bas- 
ra-provinsen efter udgangen af juli 2007, forudsætter 
dette en aftale med Storbritannien angående sikkerhed 
og logistik. Politirådgivere i Bagdad, der ikke er til- 
knyttet rådgiverkontoret, vil skulle beskyttes af koali- 
tionens polititræningsmission (CPATT). 

Ifølge FN's Flygtningehøjkommissariat UNHCR er 
der nu omkring 2 mio. irakiske flygtninge i regionen 
omkring Irak. UNHCR oplyser, at der befinder sig ca. 
750.000 flygtninge i Jordan og ca. 1,2 mio. i Syrien. 
Der er endvidere mere end 1,9 mio. internt fordrevne 
inden for Iraks egne grænser. 730.000 af disse har for- 
ladt deres hjem i 2006. Fordrivelse sker inden for alle 
samfundsgrupper: rig og fattig, arbejdere og intellek- 
tuelle, voksne og børn, mænd og kvinder, samt alle re- 
ligiøse grupper. Regeringen ønsker, at Danmark skal 
yde betydelig støtte til beskyttelse af de fordrevne ira- 
kere. 

Der anvendes yderligere 100 mio. kr. i 2007 til nær- 
områdeindsatsen for internt fordrevne i Irak og flygt- 
ninge i nabolandene. De 100 mio. kr. fordeles således, 
at ca. 30 mio. kr. vil gå til fortsættelse af nærområde- 
indsatser i Irak, mens de resterende ca. 70 mio. kr. vil 
blive anvendt til indsatsen for beskyttelse af irakiske 
flygtninge i nabolandene. UNHCR og Dansk Flygt- 
ningehjælp vil være hovedpartnere m.h.p. beskyttelse 
af fordrevne og flygtede irakere i Syrien, Jordan, Li- 
banon, Egypten, Tyrkiet og Irak. Herudover vil fokus 
være på tilvejebringelse af mere varige løsninger for 
de irakere, der vender tilbage til især det nordlige Irak. 
Indsatserne vil omfatte aktiviteter til selvhjælp. 

Regeringen er indstillet på at afsætte op til 100 mio. 
kr. til indsatser for irakiske flygtninge og internt for- 
drevne i 2008. 

VII. Indsættelse af det danske militære bidrag i Irak 
er forbundet med risiko. Forsvarets Efterretningstje- 
neste har afgivet følgende trusselsvurdering for Irak: 

»Truslen fra angreb mod danske styrker, herunder 
terrortruslen, er høj i det sydlige og meget høj i det 
centrale Irak. Truslen fra civile uroligheder i det syd- 
lige og centrale Irak vurderes at være høj, mens trus- 
len fra sabotage og undergravende virksomhed mod 
danske styrker vurderes at være middel. Truslen mod 
luftfartøjer i irakisk luftrum varierer fra lav til høj, af- 
hængigt af flyvehøjde og område. 

Spionage mod koalitionen, herunder den danske 
styrke i Basra-provinsen, foretages primært af iraki- 
ske oprørsgrupper, kriminelle organisationer, visse 
militser og stammer samt udenlandske efterretnings- 
tjenester. Truslen fra spionage mod de danske styrker 
i Irak vurderes at være høj. 

Truslen fra biologiske og kemiske kampstoffer er 
lav, mens truslen fra terrorgruppers, egenfremstillede 
biologiske og kemiske giftstoffer vurderes at være 
middel. Den er dog i det centrale Irak høj for anven- 
delse af kommerciel klorgas. Truslen mod danske en- 
heder i form af organiseret kriminalitet, der også kan 
omfatte gidseltagning, vold og brug af håndvåben, 
vurderes at være middel.« 

VIII. Forsvarets personel vil under udsendelsen 
være omfattet af forsvarets særlige erstatnings- og 
godtgørelsesordning. Status for forsvaret personel vil 
under udsendelsen være reguleret af den reviderede 
»Coalition Provisional Authority Order number 17 
(revised)« af 27. juni 2004. 

IX. Da dele af det danske militære bidrag vil indgå 
i en indsats, hvor der kan blive tale om anvendelse af 
militære magtmidler, forelægges sagen for Folketin- 
get under henvisning til Grundlovens § 19, stk. 2. 

Regeringen foreslår, at Folketinget med virkning 
fra 1. juli 2007 meddeler sit samtykke til en ændring 
af sammensætningen af det danske militære bidrag til 
den multinationale sikringsstyrke i Irak med en batal- 
jon -  og til at opretholde et mindre bidrag på ca. 30 
personer i form af specialister, herunder egentlige 
specialstyrker, såfremt en konkret trussel mod danske 
styrker eller civilt personel fortsat gør det påkrævet at 
træffe særlige sikkerhedsmæssige foranstaltninger - 
frem til 1. august 2007 og herefter med et helikopter- 
bidrag med tilhørende piloter og støttepersonel, i alt 
op til 55 personer, frem til senest 31. december 2007. 
Regeringen foreslår endvidere, at Folketinget med 
virkning fra 1. juli 2007 meddeler sit samtykke til en 
videreførelse af et dansk militært bidrag på i alt op til 
45 personer til koalitionens træningsindsats, til NA- 
TO's træningsmission i Irak samt til beskyttelse af ci- 


